215 Tertio, inter mobilia refert Ordinat. allegato §. So viel nun & seq. die Pfandschafften. sub quo verbo venit contractus antichrefoes, ut creditor nomine & vice pensionum fructus ex pignore lucretur. Ordinat. cap. 103. Layman. in Theolog. Moral. lib. 3. tract. 4. cap. 16. n. 17. Wading. *de contractib. diff.* 6. dub. 9. §. 1. Wehner. *pract. observat. lit. P.* verbo Pfandschafft. Bachov. in tract. de pign. & hypoth. lib. 1. cap. 14. ubi etiam, quod Neoterici antichresin distinguant in expressam & tacitam.

216 Quarto, mobilibus annumerat Ordinatio das Silbergeschier/ cui Concordat Erftifft Cöllnische Rechtsordnung tit. 8. §. 7. Gelresche Landrechten part. 1. tit. 2. §. 4. n. 11. in verbis alle Goldt ende Silver 't sy gewerkt offt ungewerkt / vide etiam Brunneman. *ad Pandectas in l. aurum.* 19. n. 9. ff. de auro argent. legat.

217 Quinto, res mobilis est, parata pecunia gereift geldt. Ordinat. sape dict. §. So viel.

viel nun. Peck. de testament. conjag. lib. 5. cap. ult. n. 3. in fine. Tiraquell. de retr.
tugnag. §. 1. gloss. 7. n. 103. ibi. tunc pecunia sit res mobilis.

Et hæc assertio extenditur ad eam pecuniam, quæ redacta est ex venditione 218
rei immobilis. Tiraq. dict. gloss. 7. n. 113. & §. 32. gloss. 1. n. 19. Argentræ. ad
Consuetud. Britann. art. 412. gloss. 2. Berlich. pract. concl. part. 3. conclus. 31.
n. 9. unde Consiliarii nostri anno 1627. 24. April. in causa extrajudiciali Brochs-
marc contra Püssfeldt judicarunt pecuniam ex venditis bonis patrimonialibus
provenientem, & iub annuâ pensione sive reditu redimibili elocatam, mobilem
cenſeri, ac in causa itidem extrajudiciali Birmundt contra Horst anno 1670.
1. Julii, quod pecunia ex venditione rei feudalis coacta tanquam allodialis &
mobilis cedat coniugi ultimo superstiti. Item anno 1617. in causa judiciali Put-
ten contra Lucken/ quod pecunia ex hæreditariis immobilibus redacta, non cen-
ſatur hæreditaria, nec surrogatum naturam sapiat surrogati, nisi hoc expreſſe
dictum vel cautum fuerit. vide Joan. Galli. quest. I.

Censuerunt præterea Domini in causa judiciali Bertels contra Pabts anno 219
1608. 15. Novemb. relata, daß pecunia in dotem data nicht zurückfalle/ sonderen
pro mobili zu halten seyn/ eo quod à multis annis ita observatum fuerit, prout
quoque anno 1623. in causa Eſſer contra Baum refertur judicatum in aulico
nostro judicio, quod dos mobilis uxoris post illius mortem ad maritum uti
hæredem mobilium irrevocabiliter transeat, nisi aliud convenerit.

Quodsi etiam bona, Sadel- Schatz- und Dienstgüter apud nos dicta juxta ha- 220
rum patriarchum Ordinat. Politicam tit. Von vertheilung/ verspreiſung/ obgemel-
ler Güter uni ex liberis assignentur, ea conditione, ut alius suæ portionis æſti-
mationem in pecunia præſet, hæc pecunia vulgo Erbgeldt mobilium nomine
continebitur, & ultimo superstiti solvi debebit, quemadmodum anno 1679.
4. Julii in causa judiciali Ophoven contra Christians/ judicavimus, per ea quæ
tradit Modestin. Pistor. quest. 124. part. 3. & post eum Berlich. Pract. conclus.
part. 3. conclus. 31.